Z
yl
in
d
er
Z
yl
in

Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.comZ - 18 |  Zylinder
Bestellung eines Assfalg-Hydraulikzylinders
Bestellschlüssel
Beispiel: Doppeltwirkender Standardzylinder Bauform B03.5, Kolben-Ø=50mm, Kolbenstangen-Ø=35mm, Hub=545mm
Standardangaben (S) bei Bestellung nicht notwendig.
B03 5. - -D 35 / 545 S S S S
Zylinderbefestigung:
B00 = ohne Befestigung (Z - 19 bis Z - 25)
B01 = Boden mit Querbohrung (Z - 26 bis Z - 34)
B02 = Gabelboden (Z - 35 bis Z - 41)
B03 = Boden mit Gelenkauge (Z - 42 bis Z - 48)
B04 = Kopfflansch (Z - 49 bis Z - 55)
B05 = Bodenflansch (Z - 46 bis Z - 57)
B06 =Tangenzialfüße (Z - 58 bis Z - 61)
B07 = Kardanring (Z - 62 bis Z - 68)
B08 = Scharnierboden (Z - 69 bis Z - 72)
Stangenbefestigung:
0 = ohne Befestigung
1 = Querbohrung
2 = Gabelstück
3 = Gelenkauge
4 = Außengewinde
5 = Innengewinde
6 = Anschweißbuchse
Bauart:
D = Doppeltwirkend
E = Einfachwirkend (Plungerzylinder)
Kolbendurchmesser:
siehe Maßtabellen
Kolbenkräfte siehe Tabelle Seite Z - 10
Kolbenberechnungen siehe Seite Z - 10
Stangendurchmesser:
siehe Maßtabellen der Zylinder
Knicklängen siehe Seite Z - 11
Hublänge:
nach Kundenwunsch
Knicklängen siehe Seite Z - 11
Anschlußgewinde:
S = Standard
K = Kundenwunsch
Anschlusslage:
Ansicht von
Bodenseite
auf Zylinder
Kolbenstange:
Kolbenstangenmaterial siehe Seite Z - 5
S = Standard
N = Unternickelt
K = Kolbenrohr
V = VA
Abstreifer:
Abstreiferarten siehe Seite Z - 5
S = Standard
E = Eisabstreifer
Stangenführung:
Führungselemente siehe Seite Z - 5
S = Standard PDFE-Band
P = Phenolharzgewebering
Endlagendämpfung:
S = ohne
1 = Stangenseitig
2 = Kolbenseitig
3 = Beidseitig
11 = Stangenseitig einstellbar
21 = Kolbenseitig einstellbar
31 = Beidseitig einstellbar
S050 S
Z
yl

90 125
Preis
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.0-D080-45/600-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge (siehe Seite Z - 11) beachten.
Bestelllegende Z - 18
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.comZ - 50 |  Zylinder
Bauform B04.1
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen Bo. D03 D04 D07 D09 D10 L01 L02 L03 L04 L06 L07 G1
Ø Ø +0,2
25 16* 8 49 35 4xø6,5 70 83 113 15 10 12 33 61 G1/4"
30 18* 8 54 40 6xø6,5 78 92 116 20 10 15 32 64
40 25* 12 60 50 6xø8,5 95 112 127 30 15 15 40 83
30 15 18
50 25 12 70 60 6xø11 110 130 157 30 15 22 39 86 G3/8"
30* 15 18
35 20 35 22
60 35 20 85 70 8xø11 125 145 165 35 22 25 41 93
40 23
63 30 15 85 73 8xø11 125 145 155 30 18 25 32 85
35 20 35 22
40* 23
45 25 25
70 40 20 95 80 8xø13 150 172 167 35 23 25 40 95
50* 25 50 30
60 30 65 35
80 40 20 105 92 8xø13 150 172 174 35 23 25 48 105
45 25 25
50* 50 30
60 30 65 35
90 50 25 120 105 6xø17 185 215 180 50 30 38 37 92 G1/2"
60* 30 65 35
100 50 25 130 115 6xø17 185 215 180 50 30 38 28 102
60* 30 65 35
Preis
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.1-D040-25/253-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18
Zylinder  |  Z - 51Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.com
Bauform B04.2
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen Bo Mw 4-Kt L02 Lg2 Lg3 D03 D04 D07 D09 D10 L01 L04 L06 L07 G1
Ø Ø H9
25 16* 12 12 24x24 48 24 14 49 35 4xø6,5 70 83 113 12 33 61 G1/4"
30 18* 16 16 32x32 64 32 19 54 40 6xø6,5 78 92 116 15 32 64
40 25* 20 30 60x58 54 32 R29 60 50 6xø8,5 95 112 127 15 40 83
30
50 25 20 30 60x58 60 32 R29 70 60 6xø11 110 130 157 22 39 86 G3/8"
30*
35
60 35 28 40 80x68 75 39 R34 85 70 8xø11 125 145 165 25 41 93
40
63 30 28 40 80x68 75 39 R34 85 73 8xø11 125 145 155 25 32 85
35
40*
45
70 40 36 50 100x100 99 54 R50 95 80 8xø13 150 172 167 25 40 95
50*
60
80 40 36 50 100x100 99 54 R50 105 92 8xø13 150 172 174 25 48 105
45
50*
60
90 50 45 60 120X106 113 57 R53 120 105 6xø17 185 215 180 38 37 92 G 1/2"
60*
Preis
D025 - D030, DIN 71752
D040 - D090, ISO 8133
siehe Seite Z -14
Lieferung inkl. Bolzen
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.2-D063-40/453-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.comZ - 52 |  Zylinder
Bauform B04.3
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen Gelenkkopf Bo D03 D04 D07 D09 D10 L01 L03 L02 L04 L06 L07 G1
Ø Ø Bestell-Nr.
25 16* 901013 12 49 35 4xø6,5 70 83 113 7 38 12 33 61 G1/4"
30 18* 901014 16 54 40 6xø6,5 78 92 116 7 44 15 32 64
40 25* 901000 20 60 50 6xø8,5 95 112 127 7 50 15 40 83
30
50 25 901001 25 70 60 6xø11 110 130 157 7 50 22 39 86 G3/8"
30*
35
60 35 901002 30 85 70 8xø11 125 145 165 7 60 25 41 93
40
63 30 901002 30 85 73 8xø11 125 145 155 7 60 25 32 85
35
40*
45
70 40 901003 35 95 80 8xø13 150 172 167 7 70 25 40 95
50*
60
80 40 901004 40 105 92 8xø13 150 172 174 7 85 25 48 105
45
50*
60
90 50 901005 50 120 105 6xø17 185 215 180 7 105 38 37 92 G1/2"
60
100 50 901005 50 130 115 6xø17 185 215 180 7 105 38 28 102
60*
70
80
120 70 901006 60 160 140 8xø22 230 270 200 15 130 43 42 134 G3/4"
80*
100
130 70 901007 70 180 150 8xø22 245 285 220 15 150 43 47 144
80*
90
Preis
D025 - D030, DIN 24338 - ISO 9682 D040 - D130,
Hydraulikgelenkköpfe geklemmtsiehe Seite Z - 13
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.3-D063-40/450-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18
Gelenkköpfe siehe Seite Z - 13.
Zylinder  |  Z - 53Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.com
Bauform B04.4
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen AGW Bo D03 D04 D07 D09 D10 L01 L02 L03 L04 L06 L07 G1
Ø Ø
25 16* M12x1,25 2,5 49 35 4xø6,5 70 83 113 20 17 12 33 61 G1/4"
30 18* M14x1,5 2,5 54 40 6xø6,5 78 92 116 20 19 15 32 64
40 25* M16x1,5 4,0 60 50 6xø8,5 95 112 127 20 17 15 40 83
30
50 25 M16x1,5 4,0 70 60 6xø11 110 130 157 20 17 22 39 86 G3/8"
30*
35
60 35 M22x1,5 4,0 85 70 8xø11 125 145 165 22 23 25 41 93
40
63 30 M22x1,5 4,0 85 73 8xø11 125 145 155 22 23 25 32 85
35
40*
45
70 40 M28x1,5 5,0 95 80 8xø13 150 172 167 25 29 25 40 95
50*
60
80 40 M35x1,5 5,0 105 92 8xø13 150 172 174 25 36 25 48 105
45
50*
60
90 50 M45x1,5 5,0 120 105 6xø17 185 215 180 28 46 38 37 92 G1/2”
60
100 50 M45x1,5 5,0 130 115 6xø17 185 215 180 28 46 38 28 102
60*
70
80
120 70 M58x1,5 6,0 160 140 8xø22 230 270 200 30 59 43 42 134 G3/4”
80*
100
130 70 M65x1,5 6,0 180 150 8xø22 245 285 220 33 66 43 47 144
80*
90
Preis
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.4-D070-40/350-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18
Aussengewinde passend für Gelenkköpfe
siehe Seite Z - 13.
** Option: Schlüsselfläche
**
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.comZ - 54 |  Zylinder
Bauform B04.5
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen IGW D03 D04 D07 D09 D10 L01 L02 L03 L04 L06 L07 G01
Ø Ø
25 16* M12 49 35 4xø6,5 70 83 113 15 28 12 33 61 G1/4"
30 18* M14 54 40 6xø6,5 78 92 116 15 34 15 32 64
40 30 M20x1,5 60 50 6xø8,5 95 112 127 15 43 15 40 82
50 35 M24x2 70 60 6xø11 110 130 157 15 53 22 39 86 G3/8"
60 40 M30x2 85 70 8xø11 125 145 165 15 65 25 41 93
63 40* M30x2 85 73 8xø11 125 145 155 15 65 25 32 85
45
70 50* M36x3 95 80 8xø13 150 172 167 15 82 25 40 95
60
80 50* M39x3 105 92 8xø13 150 172 174 15 86 25 48 105
60
90 50 M42x3 120 105 6xø17 185 215 180 15 94 38 37 95 G1/2"
60
100 60* M45x3 130 115 6xø17 185 215 180 20 107 38 28 102
70
80
120 70 M52x3 160 140 8xø22 230 270 200 25 115 43 42 134 G3/4"
80*
100
130 70 M56x4 180 150 8xø22 245 285 220 25 125 43 47 144
80*
90
Preis
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.5-D063-40/453-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18
Innengewinde passend
für Gelenkköpfe DIN 648, Seite Z - 13.
Schwenklagerbock für Gelenkköpfe Z - 16.
Zylinder  |  Z - 55Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · E-Mail: katalog@assfalg.com
Bauform B04.6
Doppeltwirkende Zylinder
Kolben Stangen Bo T D03 D04 D05 D07 D09 D10 L01 L02 L04 L06 L07 G01
Ø Ø ±0,1
25 16* 12,2 25 49 35 25 4xø6,5 70 83 113 27 12 33 61 G 1/4"
30 18* 16,2 30 54 40 35 6xø6,5 78 92 116 32 15 32 64
40 25* 20,25 40 60 50 40 6xø8,5 95 112 127 35 15 40 83
30
50 25 25,25 50 70 60 50 6xø11 110 130 157 40 22 39 86 G 3/8"
30*
35
60 35 25,25 50 85 70 50 8xø11 125 145 165 40 25 41 93
40
63 30 25,25 50 85 73 50 8xø11 125 145 155 40 25 32 85
35
40*
45
70 40 30,25 60 95 80 60 8xø13 150 172 167 45 25 40 95
50*
60
80 40 30,25 60 105 92 60 8xø13 150 172 174 50 25 48 105
45
50*
60
90 50 40,25 70 120 105 70 6xø17 185 215 180 55 38 37 92 G 1/2"
60
100 50 40,25 130 130 115 70 6xø17 185 215 180 55 38 28 102
60*
70
80
Preis
Bestellbeispiel:
Zylinder B04.6-D063-40/453-S-S-S-S-S-S
Hub
Stangen-Ø
Kolben-Ø
Bauform
Technische- und Maßänderungen vorbehalten.
Kürzere Einbaulänge (L01) auf Wunsch möglich.
* Vorzugstypen (kurzfristige Lieferzeit realisierbar)
Hub nach Kundenwunsch.
Knicklänge Z - 11 beachten.
Bestelllegende Z - 18